Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 19:02 12096/2025/AO 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1166/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Ministério da Saúde destinação de R$ 1.000.000,00 (um milhão de reais)
para a ampliação do posto de saúde do bairro Paisagem Colonial, na
Estância Turística de São Roque/SP.

O posto de saúde do bairro Paisagem Colonial
desempenha papel central no atendimento da população local, mas encontra-
se sobrecarregado diante da crescente demanda por serviços de atenção
básica. A ampliação da unidade permitirá aumentar a capacidade de
atendimento, modernizar as instalações e oferecer melhores condições de
trabalho aos profissionais de saúde. Essa medida contribuirá para a redução de
filas, o fortalecimento da rede pública e o acesso mais célere e qualificado da
comunidade aos serviços de saúde.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA
Ministério da Saúde

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6XEKYRKAHZ64Y30R
		2025-09-09T20:08:48-0300